重庆市农业机械化技术推广总站电子公文

渝农机推发〔2022〕14号

重庆市农业机械化技术推广总站关于2021-2022年基层农技人员知识更新

市级普通班（农业机械运用）预报名的通知

各区县（自治县，万盛经开区）农技体系管理与建设单位：

根据重庆市农业农村委员会办公室《关于开展2021年基层农技人员知识更新市级培训工作的通知》（渝农办发〔2021〕90号）和《关于开展2022年基层农技人员知识更新市级培训工作的通知》（渝农办发〔2022〕115号）要求，我站拟于11-12月举办全市基层农技推广体系农机管理与推广人员市级培训班(第二期、第三期)，现将有关事宜通知如下：

一、培训班次

第二期：农机管理与推广人员农业机械运用培训班（拖拉机驾驶）。

第三期：农机管理与推广人员农业机械运用培训班（植保无人机操作）。

二、培训对象

培训对象是区县和乡镇农机管理与推广人员。

三、时间地点

根据报名及疫情情况确定具体时间地点后，另行通知。

四、培训内容

解读农机化、粮油、经作等产业相关政策；介绍丘陵山区农业机械化发展趋势；交流讨论农机化重点工作；农业机械运用技能培训（拖拉机驾驶、植保无人机操作）等。

五、其他事项

（一）本次培训班将按照防疫工作要求动态调整，如有变化另行通知，请参加培训人员严格遵守当地防疫相关要求和规定。

（二）培训期间，参训学员食宿免费，培训前后所产生的交通等费用由学员所在区县从基层农技推广体系改革与建设补助项目经费中列支，按规定报销。

（三）参训学员立足本地农机化工作实际，自拟主题演讲5分钟，培训结束前，根据授课内容完成并提交1篇论文或心得体会（电子版）。

（四）请各区县农业农村主管部门按照培训计划（附件1），积极组织人员参加培训，尽量安排年轻同志参训，优先安排获得机动车或拖拉机驾驶证的参加拖拉机驾驶培训。并于11月15日前将参训人员回执（附件2）发送至邮箱cqnj@cqnync.cn。

（五）联系人：苟银忠 18983632357

              张学佳 13709446866

附件：

1.区县农机管理与推广人员市级培训安排表

2.参训人员回执

                 重庆市农业机械化技术推广总站

                 2022年11月3日

重庆市农业机械化技术推广总站办公室  2022年11月3日

附件1
区县农机管理与推广人员市级培训安排表
	序号
	区县
	合计
	第二期

（拖拉机驾驶）
	第三期

（植保无人机操作）

	1
	万州区
	10
	5
	5

	2
	黔江区
	5
	2
	3

	3
	涪陵区
	9
	4
	5

	4
	北碚区
	1
	0
	1

	5
	渝北区
	2
	0
	2

	6
	巴南区
	4
	2
	2

	7
	长寿区
	5
	2
	3

	8
	江津区
	5
	2
	3

	9
	合川区
	6
	2
	4

	10
	永川区
	7
	3
	4

	11
	南川区
	7
	4
	3

	12
	綦江区
	5
	2
	3

	13
	大足区
	8
	4
	4

	14
	璧山区
	5
	2
	3

	15
	铜梁区
	5
	2
	3

	16
	潼南区
	8
	4
	4

	17
	荣昌区
	8
	4
	4

	18
	开州区
	11
	6
	5

	19
	梁平区
	2
	0
	2

	20
	武隆区
	5
	2
	3

	21
	城口县
	5
	2
	3

	22
	丰都县
	8
	4
	4

	23
	垫江县
	4
	2
	2

	24
	忠  县
	9
	4
	5

	25
	云阳县
	7
	4
	3

	26
	奉节县
	7
	4
	3

	27
	巫山县
	4
	2
	2

	28
	巫溪县
	2
	0
	2

	29
	石柱县
	4
	2
	2

	30
	秀山县
	4
	2
	2

	31
	酉阳县
	5
	2
	3

	32
	彭水县
	2
	0
	2

	33
	万盛区
	1
	0
	1

	合计
	180
	80
	100

附件2
参训人员回执
填报区县：                                                          填报日期：2022年   月   日
	姓名
	性别
	年龄
	身份证号码
	工作单位
	联系电话
（手机）
	第二期（拖拉机）
	第三期（植保无人机）
	是否办证
	是否自备车

备注：参训学员须选定班期，在拖拉机或植保无人机填“√”，参加第二期需要植保无人机考证的在是否办证填“是”。
填报人：                                  联系电话：